
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.03.2022         № 36 г. Апатиты 

 

О внесении изменений в ведомственный стандарт внутреннего муниципального 

финансового контроля «Общие требования к внутренней организации деятельности 

органа внутреннего муниципального финансового контроля», утвержденный 

приказом Управления финансов от 01.10.2020 № 96 

 

 

На основании абзаца десятого пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 

21.03.2022 № 421 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации» приказываю: 

1. Внести в ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового 

контроля «Общие требования к внутренней организации деятельности органа внутреннего 

муниципального финансового контроля», утвержденный приказом Управления финансов 

от 01.10.2020 № 96, следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.3 после слова «(ревизии)» дополнить словами «или внеплановой 

камеральной проверки». 

1.2. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. В срок не позднее 7 рабочих дней со дня направления объекту контроля 

представления, предписания Орган контроля направляет их копии на бумажном носителе 

и (или) сканированные копии по электронной почте: 

главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств в случае, если 

объект контроля является подведомственным ему получателем бюджетных средств; 

органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия 

учредителя, в случае, если объект контроля является бюджетным или автономным 

учреждением, иному органу местного самоуправления, предоставившему объекту 

контроля средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                                                 Е.И. Прокопенко 


